

znak: WGL-I.4450.23.2020
WGL-I.W. 66760 .EP.2020

Szanowny Pan
Prezes Okręgowej Rady Aptekarskiej
w Częstochowie
Przemysław Orlikowski
e-mail: oia.czystochowa@wp.pl

Przemysław Orlikowski

W odpowiedzi na Państwa pismo Narodowy Fundusz Zdrowia informuje, że zgodnie z art. 5 pkt 8 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie niektórych ustaw w zakresie systemu ochrony zdrowia związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020 r. poz. 567) farmaceuci posiadający prawo wykonywania zawodu są uprawnieni do wystawiania recept refundowanych dla siebie oraz małżonka, osoby pozostającej we wspólnym pożyciu, krewnych lub powinowatych w linii prostej, a w linii bocznej do stopnia pokrewieństwa między dziećmi rodzeństwa osoby wystawiającej.

Realizując uprawnienie w zakresie wystawiania recept w postaci papierowej, w systemie informatycznym oddziałów wojewódzkich NFZ wprowadza się funkcjonalność pozwalającą na składanie wniosków o dostęp do Portalu NFZ, dostęp do eWUŚ i uzyskanie uprawnienia do pobierania numerów recept oraz możliwość pobierania zakresów numerów recept.

Wdrożenie zmiany w SI NFZ w zakresie umożliwienia przyjmowania wniosków od osób posiadających prawo wykonywania zawodu farmaceuty planowane jest na dzień 20 maja 2020 r., a możliwość pobierania zakresów numerów recept do dnia 30 maja 2020 r.

W celu uzyskania numerów recept, które będą umożliwiały ordynowanie leków podlegających refundacji, konieczne jest zwrócenie się osobiście bądź za pośrednictwem podpisu kwalifikowanego lub e-PUAP do Narodowego Funduszu Zdrowia z wypełnionym wnioskiem o uzyskanie uprawnienia do pobierania numerów recept.

W celu utworzenia wniosku o dostęp do Portalu Personelu należy wejść na stronę internetową Śląskiego OW NFZ, klikając zakładkę:

PORTAL PERSONELU LOGOWANIE, dostępną pod adresem:

<http://www.nfz-katowice.pl/news/11/dla-swiadczeniodawcy/lekarze-i-recepty>

Kliknąć link: [wniosek o dostęp do portalu](#)

Wypełniając wniosek należy wpisać dane osobowe (**koniecznie adres e-mail**) oraz dane z prawa wykonywania zawodu farmaceuty. Po wpisaniu tych danych w zależności od sytuacji zawodowej, zaznaczamy opcję:

- ✓ Wnioskodawca jest osobą, posiadającą prawo wykonywania zawodu, która **zaprzestała jego wykonywania** i zamierza korzystać z prawa do wystawiania recept refundowanych dla siebie, małżonka, wstępnych i zstępnych w linii prostej oraz rodzeństwa (recepty pro auctore i pro familia)

lub

- ✓ Wnioskodawca jest osobą, posiadającą prawo wykonywania zawodu, która **nie zaprzestała jego wykonywania** i zamierza korzystać z prawa do wystawiania recept na leki refundowane dla siebie, małżonka, wstępnych i zstępnych w linii prostej oraz rodzeństwa (recepty pro auctore i pro familia)

Podczas zatwierdzania/przesyłania wniosku należy okazać/dołączyć skan aktualnego prawa wykonywania zawodu farmaceuty, dokumenty potwierdzające specjalizację oraz posiadać aktualną pieczęć imienną farmaceuty.

W razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt w godz. 8:00-16:00 pod numerami telefonów: 32 735 19 27 lub 32 735 18 62.

Z poważaniem

DYREKTOR
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach

Piotr Nowak

-1-